山东大学招收硕士研究生教师申请表
申请招收全日制硕士生类型（保留1项）：□学术学位□专业学位√学术专业学位
	姓 名
	陈常念
	教师编号
	201193000011
	性别
	男
	出生年月
	1983年1月

	所属培养单位
	能源与动力工程学院
	专业技术职务及定职时间
	讲师，2011年12月

	最高学位（包括时间、学校、专业、学位级别）
	国内：2010年12月，山东大学，热能工程，工学博士

	
	国外：2010年10月，University of Wisconsin，机械工程，联合培养博士

	申请招收学术学位硕士生一级学科名称
	动力工程及工程热物理
	申请招收学术学位硕士生二级学科名称
	制冷及低温工程

	申请招收专业学位硕士生名称（工程硕士要具体到工程领域）
	动力工程（低温余热利用领域）

	联系方式
	办公电话：0531-88399060     电子邮箱：chen.cn@sdu.edu.cn

	近三年来，作为第一作者或通讯作者发表的CSSCI、SCI、EI、SSCI、AHCI收录论文共（4）篇。其中代表性成果为：

	序号
	名           称
	发表刊物或出版单位名称、

卷期、时间、页码
	本人位次

	1

2

3

4

5
	Dry-out CHF Correlation for R134a Flow Boiling in a Horizontal Helically-coiled Tube
Experimental Study on CHF Characteristics of R134a Flow Boiling in Horizontal Helically-coiled Tubes
Thermo-chemical Characteristics of R134a Flow Boiling in Helically-coiled Tubes at Low Mass Flux and Low Pressure
Fluid-to-fluid modeling of two-phase flow critical heat flux in horizontal helically coiled tubes
Experimental investigation on flow boiling patterns and pressure drops of R134a in a horizontal helically coiled pipe
	International Journal of Heat and Mass Transfer, 2011, 54 (1-3): 739-745.
International Journal of Thermal Sciences, 2011, 50 (2): 169-177.

Thermochimica Acta, 2011, 512 (1-2): 163-169.
Nuclear Engineering and Design, 2011, 241 (5): 1430-1437.
Journal of Enhanced Heat Transfer, 2013, 20 (3): 225-233.
	1

1

1

1

3



	近三年来承担的省部级及以上（纵向）科研项目共（ 6 ）项

	序号
	项目名称
	项目来源
	起止时间
	科研经费
	本人位次

	1

2

3

4

5

6


	超临界条件下有机工质模化水-蒸汽传热特性的理论与实验研究
基于低潜热工质对临界热流界限值和极限干度区评估的流体模化实验研究
有机朗肯循环热流界限和蒸汽干度区的流体模化实验评估

基于人体热舒适性的太阳能辅助空调系统先进控制策略研究
螺旋管用于太阳能集热器的水动力特性与强化传热特性研究

弱磁场影响水结晶过程的基础研究
	教育部高等学校博士学科点专项基金
中国博士后科学基金面上资助
中国博士后科学基金特别资助
山东省博士后创新基金
山东大学自主创新基金
国家自然科学青年基金
	2014.01-2016.12
2011.10-2013.10
2012.10-2014.10
2011.11-2013.11
2011.11-2013.11
2014.01-2016.12
	4万
3万

15万

8万

8万

26万
	1

1

1

1

1

2



	近三年来承担的企事业单位或政府机构委托（横向）项目共（ 21.2 ）万元

（申请招收专业学位研究生人员填写）

	序号
	项目名称
	项目来源
	起止时间
	科研经费
	本人位次

	1

2

3


	金属管烧结表面强化传热特性测试研究

东营市中美清洁能源合作发展研究
用于IGBT的新型冷却基板研发

	西北有色金属研究院科技开发项目
东营市社科课题资助项目

国家电网科技开发项目
	2013.07-2013.12
2013.04-2013.12
2013.10-2014.12
	1.2万

1万

19万


	1

1

2



	目前指导在校全日制硕士研究生总数（0）人

	学位类型
	专业或领域名称
	人    数

	学术型
	
	

	
	
	

	专业型
	
	

	
	
	

	学位评定分委员会审核情况及审核意见：

学位评定分委员会主席签字：

年     月

	校学位办公室审核备案意见：

                                                              年    月


注：本表请正反面打印。
